Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br camara@planura.mg.leg.br

‘,0 3
Nçt,,V0

C

INDICAÇÃO N° 32/2023

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, submete à apreciação da Câmara Municipal de Planura/MG, INDICAÇÃO ao
Senhor Prefeito Municipal, propondo "homenagear Geraldo Martins com denominação de
logradouro público".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa prestar homenagem em memória de Sr. Geraldo Martins,
antigo cidadão planurense, com denominação de logradouro público indicando dispor o nome
do mesmo no prolongamento da Rua 3 na Vila de Fumas.

O homenageado foi o primeiro escrivão do município, também foi taxista e
importante comerciante, tendo sido o primeiro proprietário do ponto tradicional conhecido
como "bar do charuto". Será uma merecida homenagem a ele e também a seus familiares.

Assim aguarda o vereador que o chefe do Executivo tome as providências
necessárias e, na medida do possível, atenda a presente indicação.

Plenaio, 16 de junho de 2023.
\

tz- artins
Vereador